
     

 
 
 
Kredsrådet for Bornholms Politikreds 13. marts 2009 

  

Sagsbehandler: mpg 

 

Referat fra møde 1/2009 i Kredsrådet for Bornholms Politikreds – 9. marts 2009 

 

Mødedeltagere 

Fra Bornholms Politi: 

 Politidirektør Peter Møller Nielsen 

 Chefanklager Benthe Pedersen Lund 

 Chefpolitiinspektør Hans Henrik Nielsen 

 Politikommissær John Hermansen 

 

Fra Bornholms Regionskommune: 

 Viceborgmester Jacob Kjøller 

 Bjarne Hartung Kirkegaard 

 

 

Borgmester Bjarne Kristiansen og Søren Alexandersen var forhindret i at deltage. 

 

Referent: politiassessor Martin Gravesen 

 

Dagsorden for mødet: 

1. Godkendelse af referat fra Kredsrådsmøde 4/2008 

2. Politiets beretning for Kredsrådet 2008 

3. Borgerservice 

4. Projekt ”Tryg Ø” 

5. Orientering fra lokalrådene 

6. Orientering om forhold af betydning for Kredsrådet 

7. Eventuelt 

 

 

Peter Møller Nielsen præsenterede indledningsvis Hans Henrik Nielsen (HHN), der er tiltrådt som ny 

chefpolitiinspektør ved Bornholms Politi. HHN afløser Flemming Drejer, der er overgået til tjeneste i 

Nordsjællands Politi – foreløbig til udgangen af 2009 – som en del af en rokade i forbindelse med politiets 

forberedelser til IOC-mødet og klimakonferencen i København senere på året. 

 

 

Ad 1. Godkendelse af referat fra møde 4/2008 

Referat fra sidste møde blev godkendt uden bemærkninger. 

 

 

 

 

POLITIDIREKTØREN 

    

  

 

 



     

 

 

Ad 2. Politiets beretning for Kredsrådet 2008 

Peter Møller Nielsen fremlagde ”Politiets beretning for Kredsrådet 2008”, og gennemgik i korte træk 

beretningen og de vedlagte bilag med politikredsens resultater og nøgletal. 

 

Herunder blev det fremhævet, at Bornholms Politi i 2008 har registreret en stigning på 17% i antallet af 

anmeldelser af kriminelle forhold. Politiet har ligeledes kunne konstatere væsentlige stigninger i antallet af 

sigtelser og rejste tiltaler. 

 

Endvidere blev det fremhævet, at Bornholms Politi har den højeste ”opklaringsprocent” i landet. 

Politikredsens behandling af voldssager lever til fulde op til de gældende retningslinjer – faktisk er 

sagsbehandlingen så hurtig, at det er den bedste kreds i landet. 

 

Der var ingen bemærkninger til beretningen fra Kredsrådets side. 

 

 

Ad 3. Borgerservice 

Peter Møller Nielsen oplyste, at Bornholms Politi har fået 1 ekstra årsværk til styrkelse af den administrative 

sektor blandt andet med henblik på forbedring af politiets borgerservice – både fsv. angår telefoniske og 

personlige henvendelser. 

 

Det er udgangspunktet, at Bornholms Politi vil have en borgerservice svarende til landets øvrige kredse, dog 

under hensyntagen til de særlige forhold, der følger af, at politikredsen er betydeligt mindre end de øvrige 

kredse. I samme forbindelse opstiller Rigspolitiet minimumsstandarder for god borgerservice på en række 

sagsområder. Lokalt skal disse standarder bearbejdes, så de svarer til de lokale forhold. Det er bl.a. målet, at 

hovedparten af ”almindelige” henvendelser til politiet skal kunne besvares ét sted, således at borgerne ikke 

oplever at blive omstillet eller ”sendt rundt i hele huset”, for at finde en medarbejder, der kan besvare 

henvendelsen. 

 

 

Ad 4. Projekt ”Tryg Ø” 

Politikommissær John Hermansen orienterede om status for projekt ”Tryg Ø” og henviste til den udsendte 

projektbeskrivelse. Han redegjorde i den forbindelse for visionen og formålet med projektet, ligesom han 

kort præsenterede projektorganisationen samt den planlagte metode for projektets videre forløb. 

 

Der var i Kredsrådet fortsat politisk opbakning til projektet. 

 

For så vidt angår finansiering er der ikke p.t. afsat økonomiske midler til projektet – hverken hos politiet 

eller i Justitsministeriet. Der er primo marts indgivet ansøgning om økonomisk støtte hos fonde – med en 

forventet behandlingstid på 3-4 måneder. 

 

Jacob Kjoeller oplyste, at han – hvis det ikke umiddelbart lykkes at skaffe midler – har kendskab til en fond, 

der eventuelt kunne være interesseret i at yde støtte til projektet. 

 

Peter Møller Nielsen understregede, at projektet – uanset om der bevilges økonomiske midler – fortsætter og 

vil blive gennemført i en eller anden form. 

    

 

Ad 5. Orientering fra lokalrådene 

Peter Møller Nielsen og Hans Henrik Nielsen orienterede om møder afholdt i 2 af lokalrådene for nylig.  Der 

vil endvidere blive afholdt møder i de øvrige lokalråd i denne uge. 

 

 



     

 

Der har været en god dialog på lokalrådsmøderne, og det er fortsat indtrykket, at der er god vilje og 

engagement i lokalrådene. Det er endvidere indtrykket, at der generelt er tilfredshed med politiets indsats og 

synlighed. 

 

 

Ad 6. Forhold af betydning for Kredsrådet 

Hans Henrik Nielsen redegjorde kort for den aktuelle situation i politikredsen – herunder særligt vedrørende 

indsatsen på narko-området. 

 

Peter Møller Nielsen orienterede om situationen vedrørende kredsens ”utilpassede unge”. Herunder en nyligt 

indgået aftale med ”Børn & Skole” vedrørende en fremadrettet fælles indsats – udover det almindelige SSP-

samarbejde – vedrørende en lille gruppe særligt belastede unge, der giver anledning til mange problemer og 

hyppigt er i kontakt med politiet. Aftalen vedrører et tæt samarbejde såvel på et overordnet strategisk niveau 

samt på sagsbehandler niveau, således at de pågældende individer og deres familier følges meget tæt af både 

kommune og politi. 

 

Peter Møller Nielsen redegjorde for et fremsat forslag om et lokalt færdselssikkerhedsråd under Vejcenter 

Sjælland. Politiet vil indkalde til et møde mhp. at opstille en model for Bornholm, således at de udmeldinger 

der kommer fra centralt hold kan afpasses de lokale forhold. 

 

 

Ad 7. Eventuelt 

For så vidt angår næste møde i Kredsrådet, der er aftalt til den 8. juni 2009, blev der fremsat anmodning om 

at finde en ny mødedato. Det blev aftalt at forslag til ny mødedato vil blive udsendt efter koordinering med 

borgmesterens kalender. 

 

Der var ingen andre emner under dette punkt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Peter Møller Nielsen 

 

 

 


